[image: image1.png]G

fapesc

Fundas3o de Amparoa
Pecauica ¢ Inovagao do
Estado de santa Catarina

FAPESC

ANOS (

CONECTANDO OS
CATARINENSES

SRR
CATARINA

SECRETARIA DE £STADO.
ECONBMICO SUSTENTAVEL

ANEXO IV
TERMO DE DISPONIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA
Pelo presente instrumento, eu,                                                                                         com RG nº                                             e CPF nº                                                    declaro que:

(   ) não   possuo vínculo de qualquer natureza
(   ) possuo vínculo de docência de até 10 horas/semanais
(   ) possuo vínculo empregatício, funcional e/ou estatutário que permite tempo compatível

para a realização das atividades do Curso (necessário comprovar autorização do Orientador

e do Colegiado do Programa de Pós-Graduação).

Declaro, também, que tenho disponibilidade de carga horária para dedicar-me às atividades objeto do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 48/2021 – PROGRAMA FAPESC DE FOMENTO À PÓS-GRADUAÇÂO EM INSTITUIÇÔES DE EDUCAÇÂO SUPERIOR DO ESTADO DE SANTA CATARINA.
                                  ,                 de                                                    de              .

[image: image2.png]L e —
@ www.fapesc.scgovbr © /fapesc.gov W /fapesc @ +55 (48) 98802 5794
@ /company/fapesc (© /fapescsc 0 /fapescgovsc «, +55 (48) 3665 4800

Atenciosamente,
Nome e Assinatura do Bolsista